
5 sätt att maximera pensionen 
som företagare

Det är vanligt att pensionen upplevs som 
någonting jobbigt och krångligt man helst vill 
ta i tu med senare, detta samtidigt som många 
anser det vara viktigt att få en hög pension. För 
att du ska få en så bra pension som möjligt är 
det viktigt att vidta rätt åtgärder i rätt tid. 

Pensionen består av tre delar: allmän pension, 
tjänstepension och eget sparande. För att din 
totala pension ska bli så hög som möjligt krävs 
att du maximerar samtliga tre.



Se upp för dyra pensionsavtal
Tjänstepension är i regel den näst största delen av din totala pension och 
därmed en viktig faktor när det kommer till att maximera pensionen. Som 
företagare behöver du själv se till att du har tjänstepension – något du 
bör göra. Att sätta av pengar till pensionen innebär inga sociala avgifter, 
till skillnad från lön, vilket gör detta till ett lukrativt sparande. Viktigt att 
tänka på när du väljer pensionsavtal är att det inte ska tyngas av onödiga 
avgifter. 

Exempel på avgifter du bör se upp för är försäkringsavgifter. Många 
rådgivare som säljer pensionsavtal tar provisioner på dessa. Detta 
innebär att försäkringarna får högre avgifter som inte gynnar din pension. 
Försäkringsavgiften består i vissa fall av en fast summa och i andra fall av 
en procentandel på kapitalet. Detta gör att en del av det du betalar för 
dina försäkringar inte går till ditt pensionssparande. Även om denna andel 
kan se liten ut innebär den stor påverkan över tid.

Ta ut rätt lön eller överskott
Den allmänna pensionen, som i regel är den största delen av pensionen, 
baseras på hur mycket skatt du betalar. För att du ska få en högre pension 
bör du därför ta ut så hög lön eller överskott som möjligt. Det är viktigt 
att komma ihåg att det finns ett ”tak” för intjänande till den allmänna 
pensionen, som varierar år för år. För att maximera den allmänna pensionen 
är det därför som företagare viktigt att ta ut rätt lön.



Placera din pension rätt
Du kan välja att placera ditt pensionssparande i olika fonder, något du bör göra för att maximera 
pensionen. Fonderna brukar delas in i tre kategorier: fonder med låg risk, fonder med mellanrisk 
och fonder med hög risk. I lågriskfonderna ligger dina pengar relativt tryggt och säkert men 
kommer mest sannolikt inte utvecklas särskilt mycket. I fonder med hög risk finns möjlighet till 
hög avkastning, men vill det sig illa kan delar av pengarna går förlorade. 

Vilken risk du ska välja beror helt och hållet på dina egna preferenser och vilka risker du är 
villig att ta. Det kan kännas lockande att placera en stor mängd av sparandet i högriskfonder, 
eftersom det kan generera hög avkastning. Men kom ihåg att det kan resultera i konsekvenser 
som är negativa för din pension. 

Det mest optimala är att sprida ut sparandet över olika fonder, det vill säga att du placerar en 
liten del i lågriskfonder, en liten del i mellanriskfonder och en liten del i högriskfonder. För att 
maximera pensionen gäller det att göra rätt avvägning. Vilken fond du väljer att satsa hårdast 
på ska som sagt baseras på dina egna preferenser.

För att pensionen ska nå önskad utveckling är det viktigt att du håller dig uppdaterad om 
statusen i dina fonder och tillämpar lämpliga åtgärder baserat på utvecklingskurvan

Ha koll på det egna sparandet
En viktig faktor till maximal pension som ej får glömmas bort är det egna sparandet. Det egna 
sparandet utgör i de flesta fall den minsta delen av pensionen, men med en bra sparplan kan detta 
vara den extra faktorn som får pensionen att maximeras. 

Hur mycket man bör spara i månaden går inte att säga, det skiljer sig åt från person till person 
beroende på inkomst och utgifter. Det man däremot kan säga är att du ska spara så mycket som 
möjligt utan att det påverkar din vardag allt för mycket.

Många anser det egna sparandet vara jobbigt då man vill ta del av pengarna nu och börjar därav 
pensionsspara alldeles för sent. Det är viktigt att börja spara i god tid, på så sätt slipper du lägga 
undan allt för mycket men kan ändå hinna spara ihop en rejäl summa som du kommer ha nytta av 
senare i livet.

Fortsätt jobba efter 65
Som företagare har du möjlighet att jobba så länge du vill, kan och orkar. Att fortsätta jobba 
efter 65 års ålder kan ge dig fördelar i ditt pensionssparande. Fortsatt arbete efter 65 års 
ålder ger givetvis fortsatt löneinkomst, och från det år du fyller 66 blir de sociala avgifterna 
lägre och jobbskatteavdraget högre. Detta gör att din pension hinner växa ytterligare innan du 
bestämmer dig för att sluta jobba och ta del av ditt smarta pensionssparande.
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